
24. dubna 2008 ročník XI. —  číslo 8

— Pečovatelská služba str. 2
— Jan Čenský str. 3
— Namáháme mozek str. 4
— Z městské knihovny str. 5
— TJ Sokol Opočno str. 6
— Kultura str. 7
— Sport str. 8

z  o b s a h u  č í s l a  —

i n f o r m a c e  z  r a d y  —

Vážení čtenáři Opočenských novin!
Uplynuly již skoro čtyři měsíce od doby, kdy jsme přešli na 
nový vzhled našich novin. Vážíme si všech konstruktivních 
připomínek z vaší strany a věříme, že se nám již podařilo 
odladit všechny počáteční neduhy spojené právě s tímto 
přechodem. Protože ale chceme dělat noviny, které mají co 
nabídnout širokému spektru čtenářů a hlavně takové, které 
vám jako občanům přinesou dostatečné informace o dění 
v našem městě, rozhodli jsme se ve spolupráci s Radou měs-
ta Opočna zavést pravidelnou rubriku „informace z rady“. 
Jejím obsahem by měla být rozhodnutí rady města Opočna, 
mající přímý či nepřímý vliv na život v našem městě. Plné 
znění usnesení z jednání rady naleznete samozřejmě i nadá-
le na webových stránkách města. Věříme, že uvedená rub-
rika poslouží k lepší informovanosti a umožní vám získat 
lepší přehled o veřejném životě v Opočně.
 Za redakční radu David Světlík

Informace z Rady města ze dne 14. 4. 2008
— Přemístění kontejnerů na plasty – ze strany občanů byl vzne-
sen požadavek na posílení kontejnerů na plasty na stanovištích 
v Podzámčí a v Dobrušské ulici. Prověřením současného vyu-
žití stávajících kontejnerů na plasty na všech stanovištích bylo 
zjištěno, že nejsou plně využity kontejnery v Pohořské ulici 
a na Švamberku, proto rada rozhodla přemístit 1 ks kontejneru 
na plasty z ulice Pohořské a 1 ks ze Švamberku na exponovaná 
stanoviště v Dobrušské ulici a v Podzámčí.

— Radě byla předložena cenová nabídka na opravu komuni-
kace před budovou MěÚ na Kupkově náměstí. S ohledem na 
rozsah poškození komunikace není odbor SMM svými silami 
schopen zajistit opravu této komunikace, proto opravu prove-
de SÚS RK.

— TJ Spartak podal žádost o navýšení dotace na opravu oploce-
ní areálu a zakoupení rozmetadla a lajnovačky. Rada rozhodla 
předložit žádost fi nančnímu výboru k zvážení možnosti poskyt-
nutí požadovaných fi nančních prostředků.

— Rada potvrdila doporučení výběrové komise a pro akci re-
konstrukce ohradní zdi u Mariánského kostelíka rozhodla vy-
brat fi rmu Ing. Václav Hynek, stavební a obchodní fi rma, Sever-
ní 655, 517 73 Opočno.

— Rada schválila žádost paní Fryštacké o umístění sezónní 
předzahrádky u hotelu Holub na Kupkově náměstí.

p r o j e k t  v  z á k l a d n í  š k o l e  o p o � n o
— Významné osobnosti čtou dětem — 

j a n  � e n s k ý

Herec, moderátor Jan Čenský se narodil 1. května 1961 v Pra-
ze. Vystudoval hudebně dramatickou konzervatoř. Už na 
škole byl obsazován do celé řady televizních rolí – první 
dostal v seriálu Zkoušky z dospělosti, potom následoval 
cyklus Tak se ptám, pohádky Princové jsou na draka, Prin-
cezny na trvalou, O princezně, která ráčkovala, fi lmové 
role Když rozvod, tak rozvod, Dva na koni, jeden na oslu. 
Po konzervatoři nastoupil do Divadla pod Palmovkou, hos-
toval v Národním divadle a v roce 1990 se stal členem 
Divadla Ta Fantastika, se kterým projel skoro celý svět. 
V současné době natáčí pokračování seriálu Zdivočelá ze-
mě a Pojišťovny štěstí. Každý týden ho také vídají televizní 
diváci na obrazovkách České televize při sledování vědo-
mostní soutěže O korunu krále Karla. Velké potěšení mu 
přináší moderování soutěže Miss ČR a také kočování se 
zájezdovým divadlem Václava Hanzlíčka, jehož je dlouho-
letým členem. Má radost, že dělá leckdy osvětu v městeč-
kách, kam divadlo nepřijede celé roky. Hostuje v Divadle 
Jana Hrušínského v představení Petrolejová lampa. Jeho 
manželkou je skriptka barrandovského studia Dana Čen-
ská. Má syna Matyáše.
 „Pohádkový princ a král“ přijel 7. dubna 2008 mezi žáky 
1. stupně ZŠ Opočno, aby jim přečetl pohádku z knihy 
Emila Šalouna Příběhy vodníka Žblabuňky. Svým osobi-
tým přednesem okamžitě upoutal pozornost dětí v sále 
KND, takže s napětím poslouchali prvňáčci i jejich mno-
hem starší kamarádi. Někteří si také zahráli ve scénce 
z divadelní hry Tři mušketýři, kterou s nimi během krát-
ké chvilky nacvičil. Ochotně odpovídal na položené otázky 
a podepsal se dětem do památníků. Bylo obdivuhodné, jak 
dovedl pouze mluveným slovem nadchnout děti, vykouz-
lit na jejich tváři úsměv a po celou dobu je zaujmout. Pís-
nička Dělání, dělání, kterou si všichni nakonec zazpívali 
příjemně završila společně strávené chvíle. 

Pokračování na str. 3

fo
to

: M
gr

. J
ar

os
la

v 
H

ru
bý



Opočenské noviny ročník XI. —  číslo 8 | strana 2

s p o l e č e n s k á  k r o n i k a

březen 2008

v í t á m e  n o v é  o b � á n k y :
Sandra Kolárková 4. 1. 2008
Táňa Švorcová  14. 1. 2008
Felix Šebesta  15. 1. 2008
Štěpán Jelínek 6. 2. 2008
Daniel Knap  3. 3.2008
David Hurdálek 22. 3. 2008
Michael Kroutil 26. 3. 2008

v ý z n a m n é  j u b i l e u m  o s l a v i l i :
Marie Janečková 4. 3. 1920
Rudolf Hýbner 20. 3. 1921
Jitka Pekařová 27. 3. 1923
Josef Zahálka 11. 3. 1924
Marie Jirušková 9. 3. 1925
Olga Pšeničná 22. 3. 1925
Božena Rufferová 1. 3. 1925
Růžena Slezáková 27. 3. 1925
Adalbertina Stará 30. 3. 1925
Hana Čudová 9. 3. 1926
Danuška Fišerová 14. 3. 1927
Luděk Svoboda  2. 3. 1927
Jiří Cvejn 16. 3. 1928
Josef Krunčík 1. 3. 1928

Městský úřad Opočno – evidence nálezů
Upozorňujeme majitele ztracených věcí, že si mohou v poda-

telně Městského úřadu Opočno vyzvednout tyto nálezy:
klíče – brusle – peněženku – fi nanční hotovost

 Alena Hrubá, podatelna

S O C I Á L N Í  S L U Ž B Y
P R O  O B Y V A T E L E  O P O Č N A

V Š E C H  V Ě K O V Ý C H  K A T E G O R I Í

Obyvatelé Města Opočna mají od 1. ledna 2008 k dispozici 
2 typy sociálních služeb, které poskytuje příspěvková organiza-
ce Sociální služby Města Opočna. Jedná se o pobytovou sociál-
ní službu v Domově pro seniory Jitřenka a o terénní pečovatel-
skou službu.
 Dnes bychom vám rádi poskytli podrobné informace o pečo-
vatelské službě.
 Málokdo ví, že pečovatelská služba není určena jen senio-
rům a že neobnáší pouze dovoz obědů do bytů klientů. Pečova-
telská služba je totiž terénní služba poskytovaná osobám, které 
mají sníženou soběstačnost jak z důvodu omezení, vyplývají-
cích z vyššího věku, tak i chronického onemocnění nebo zdra-
votního postižení. Další skupinou, která má nárok na pečova-
telskou službu, jsou rodiny s dětmi, které potřebují dopomoc 
(jako jsou rodiny s nezaopatřenými dětmi v hmotné nouzi, rodi-
ny ve kterých se narodily současně 3 a více dětí).
 Provozní doba pečovatelské služby je v pracovní dny od 7 do 
15 hodin. Vedle zmiňované rozvážky obědů zajišťuje mnoho 
dalších úkonů, jako třeba donášku nákupů (včetně velkých ná-
kupů), pomoc při osobní hygieně (koupele v bytě klienta – k dis-
pozici máme otočnou sedačku do vany, nebo ve středisku pečo-

vatelských služeb), běžné i velké úklidy v domácnosti (vč. mytí 
oken, úklidu po malování apod.), pochůzky (např. do lékárny, 
na poštu, úřady). Pečovatelky rovněž doprovází méně pohybli-
vé klienty, nebo ty, kteří se bojí vycházet na ulici sami, k lékaři, 
na úřady apod. Středisko pečovatelských služeb také zajišťuje 
praní a žehlení prádla.
 Vedle těchto úkonů nabízí organizace rovněž tzv. fakultativ-
ní činnosti – jedná se např. o využití automobilu pečovatelské 
služby k odvozu k lékaři, na úřady apod. Dále je možné zapůjčit 
si různé kompenzační pomůcky – od toaletního křesla, inva-
lidních vozíků, chodítek, až po cvičební, antidekubitní (zabra-
ňující proležení) a polohovací pomůcky, magnetické masážní 
lehátko nebo čističku vzduchu.
 Možná namítnete: „Proč bych si měl brát obědy (nebo jiné 
služby) od pečovatelské služby, když mi je levněji nabízí jiný – 
komerční dodavatel?“ Zdůvodnění je nasnadě: úkon pečovatel-
ské služby nekončí tím, že pečovatelka pouze postaví oběd 
nebo nákup za dveře. K tomu, aby pečovatelka mohla provádět 
tento z pohledu laika „jednoduchý“ úkon, musí splňovat přís-
ná odborná a profesní kritéria – odborný kurz, školení, morál-
ní předpoklady, praktické a komunikační schopnosti k výkonu 
povolání pečovatelky. Výkon pečovatelky nekončí jen provede-
ním úkonu – mnozí klienti oceňují, že někdo s nimi může den-
ně při předávání oběda promluvit, že zkontroluje, že jsou v po-
řádku, že každý úkon má svoje pravidla a řád, že v případě ná-
hlé potřeby se mohou obrátit na profesionála, který je schopen 
jim poskytnout nezbytnou potřebnou pomoc či radu.
 Novela sociálního zákona přinesla v sociálních službách řadu 
změn – klienti uzavírají při poskytování pečovatelské služby 
smlouvu, v níž jsou stanovena jasná pravidla, podle kterých má 
být služba poskytována. Každý klient má službu naplánovanou 
dle jeho aktuálních a individuálních potřeb. Nový systém přine-
sl větší přehlednost, ujasnění práv a povinností jak poskytova-
tele služby, tak samotného klienta a zajišťuje, že sociální služby 
mohou poskytovat pouze profesionálně způsobilí pracovníci.
 Možná někteří z vás po přečtení tohoto článku přemýšlíte, 
že pečovatelská služba by byla vhodnou alternativou, jak řešit 
nevýhodnou situaci pro sebe samého, pro maminku, babičku 
nebo dědečka či souseda, kteří si už sami neuvaří, nenakoupí, 
mají problémy s hygienou, nemohou si vyprat, vyžehlit. Pečo-
vatelská služba může být často jedinou variantou jak zajistit, 
aby takový člověk nemusel opustit svůj domov, kde je zvyklý 
a byl umístěn v pobytovém zařízení (v nemocnici, léčebně, v do-
mově pro seniory).
 Zároveň vás možná ale napadá, z čeho hradit takovou péči, 
když důchod nestačí? K úhradě pečovatelských služeb slouží 
tzv. příspěvek na péči. O podmínkách nároku a možnostech 
jeho získání vám poradí pracovníci organizace, ředitelka Mgr. 
Kamila Vilímková nebo sociální pracovnice Jana Čepelková.
 Věřím, že tyto informace vám pomohly získat nezbytné in-
formace o možnostech a způsobu této existující sociální služby. 
Pro případné další informace nás můžete kontaktovat osobně 
v sídle organizace Tyršova 683 (budova domova pro seniory Jit-
řenka) nebo telefonicky na 494 667 055.  Mgr. K. Vilímková

K O N Z U M  –  Č E R PA C Í  S TA N I C E  V  O P O Č N Ě

P Ř I J M E  B R I G Á D N Í K A 
(důchodce) k příležitostné výpomoci. 

Nutná částečná znalost práce na PC.
V případě zájmu volejte 736 132 023. 



Opočenské noviny ročník XI. —  číslo 8 | strana 3

p r o j e k t  v  z á k l a d n í  š k o l e  o p o � n o
Významné osobnosti čtou dětem
j a n  � e n s k ý  (Dokončení ze str. 1)

Jaký vztah máte k našemu kraji? — Velmi vřelý, protože jsem 
tady vyrůstal, a to v podhůří Orlických hor. Maminka se na-
rodila v Rychnově, babička také. Na Rozkoš jezdím na prk-
no, takže tady jsem doma. Mám slabost pro východní Čechy.

Jaké bylo vaše dětství? — Když byla možnost, byli jsme se 
sourozenci na vesnici, prarodiče měli hospodářství, takže se 
muselo tvrdě pracovat. My jsme museli pomáhat – sušit seno 
apod. Velmi přirozeně jsme se dostali ke sportu. Právě zde 
jsme začali „první krůčky“ na lyžích, na bruslích. Tenis, vo-
lejbal, fotbal, plavání, kolo, to bylo naprosto samozřejmé. Ve 
městě je mnohem složitější dostat se ke sportu.

V jaké pohádce jste hrál poprvé? — To si pamatuji velmi 
dobře, na první pohádku se nezapomíná. Byla to pohádka 
Princové jsou na draka, ze které je i písnička Dělání, dělání. 
Další pohádkou byla třeba pohádka O princezně, která ráč-
kovala. Tuhle pohádku nechtěli jeden čas vysílat, protože se 
paním učitelkám nelíbilo, že učíme děti špatně vyslovovat 
hlásku r. V pohádkách ještě občas hraji, protože hrajeme pro 
děti Čert to nemá nikde lehké, s písničkami Marka Ebena.

Kterou pohádku máte nejraději? — Moje nejoblíbenější po-
hádka se jmenuje O princi Bajajovi. To se mi líbilo, protože 
princ Bajaja vždycky někam přijel na koni, vyhrál a zase od-
jel. Z televizních pohádek je to Tři oříšky pro Popelku.

Četl jste svému synovi, když byl malý? — Ano, četl, ale spíše 
jsem mu pohádky vyprávěl. Zhasli jsme a já si začal vymýšlet. 
Můj syn měl moc rád, když se v té pohádce objevil on, malý 
Matýsek. Z toho byl vždycky celý pryč, že je v pohádce.

Myslíte si, že je důležité, aby rodiče svým dětem četli? — Mys-
lím, že ano, protože si dítě vytvoří ke knize vztah. Začíná to 
obrázkovými knihami a pak se přechází k textu. Když jsou 
doma knihy, dříve nebo později po nějaké dítě sáhne. Znám 
byty, kde mají plno knih a je příjemné nějakou si vytáhnout. 
Dnes existují i knihy na internetu, ale je něco úplně jiného, 
když můžete vzít do ruky knihu, otevřít, listovat v ní, číst, po 
letech se k ní zase vrátit. To je jako stará fotka.

Říká se, že „kniha je nejlepší přítel člověk“. — A když si čte-
te knihu a leží vám u nohou pes, je to dokonalé.

Jste raději hercem nebo moderátorem? — Já mám rád obo-
je. Když je příjemné divadlo a je dobrá parta, je to fajn. Mode-
rování je zase úplně jiná práce, tam nemůžete nic hrát, tam 
jste sám za sebe. A navíc je to skok do neznáma, to nemůžete 
nazkoušet jako divadlo.

Je o Vás známo, že jste vášnivým sportovcem, zlákal vás sko-
ro každý sport. Můžete nám říci, kterým druhům sportu se 
věnujete? — Miluji léto i zimu. Mám rád kopce, takže kolo, 
pěší túry, také jsme trochu lezli, v zimě lyže, běžky. V létě ješ-
tě windsurfi ng. Letos v zimě zamrzla Rozkoš, jezdili jsme na 
bruslích s padákem, to bylo fantastické.

V poslední době si pediatři i učitelé stěžují na to, že děti málo 

sportují, že jsou málo odolné a neobratné. — Sport je velmi 
důležitý pro život, pro myšlení. Nejen pro fyzickou kondici, 
ale i pro psychiku – překonat sám sebe, zásady fair play. Pro 
naši generaci byl sport přirozeností, běhalo se venku, lezlo 
po stromech, cvičilo, hrál fotbal, tenis.

Moderujete soutěž Miss ČR i různé módní přehlídky. Mnoho 
dívek touží stát se slavnou modelkou. Co byste jim poradil?
Vypadá to hezky, být modelkou, ale když dívka dělá jen tu 
modelku, tak končí ve 30 letech. A co dál? Naštěstí vět-
šina dívek, které se účastní soutěží Miss, už ví, že to není 
jen projít se po molu. Vědí, že musí mít ještě nějaké další cíle. 
Jsem přesvědčen, že v Čechách máme nejkrásnější dívky.

Vaši návštěvu ve škole nám zprostředkovala Miss World 2006 
Taťána Kuchařová. Táně moc děkujeme a na vás mám otáz-
ku. Co byste nám o ní řekl? — Já nikdy netipuji, když mode-
ruji soutěže Miss, ale u ní jsem byl od začátku přesvědčený, 
že to vyhraje právě ona. Je prostě výjimečná, navíc má kolem 
sebe zvláštní auru pohody, klidu, důstojnosti, přirozenosti. 
Každý je rád v její společnosti. Je to pravá královna. Celá naše 
rodina jí fandí a drží palce.

Děkuji vám za rozhovor.  Za ZŠ Opočno Jana Hrnčířová

Další jubilující Opočno

Koncem června oslaví „kulaté“ jubileum – 700 let od prv-
ního písemného záznamu – další ves, nesoucí jméno Opoč-
no. Tentokrát jde o Opočno nad Loučnou (nebo také u Uher-
ska), dříve samostatná obec v okrese Vysoké Mýto, jež se 
v roce 1960 stala částí Trusnova v okrese Pardubice.
 Dalimilova rýmovaná kronika zmiňuje Opočno k roku 
1308, kdy zde došlo k vítěznému střetu Čechů se Šváby, 
t. j. s částí vojsk krále Svaté říše římské Albrechta I. Habs-
burského, spíše však jeho syna, vévody Fridricha (jemuž 
se v XVI. století dostalo přídomku Sličný). Ocitujme pří-
slušné řádky, přeložené a přebásněné ze staročeštiny: 

„Mezi Opočnem a mezi Turovem setkají se potom v boji su-
rovém . . . “ Jmenovaný Turov je ves u Uherska, od Opočna 
vzdálená necelou hodinu chůze. Ti, kdo na internetu tento 
boj kladou do okolí našeho Opočna, se asi nepodívali na 
mapu.
 Kronika tak řečeného Dalimila vznikla krátce po roce 
1310. Nevíme kdo ji sepsal – zodpovědět tuto otázku se 
marně pokoušela řada badatelů. Má-li pravdu ten, kdo za 
jejího autora považuje Petra I. z Rožmberka, vysvětlovalo 
by to značnou informovanost kroniky o dění ve východ-
ních Čechách: jeho matkou byla Eliška z Dobrušky.
 Věřím, že Opočno u Uherska řada čtenářů Opočen-
ských novin navštívila – přinejmenším ze zvědavosti. Ves-
nička je opravdu malá, v roce 2001 (sčítání lidu) žili ve 
43 domech 52 obyvatelé. Jak to ani není jinak možné, na-
jdeme zde z opuky postavené zdi či zbytky domů. Protože 
však asi do poloviny devatenáctého století převládala vý-
stavba ze dřeva, k nejstarším stavbám patří pozdně kla-
sicistní, v roce 1852 zbudovaná kaplička se zvonicí, zasvě-
cená snad sv. Václavu.
 Opočno zdárně přečkalo nejméně sedm století – přejme 
mu, aby těch, které jej čekají, bylo mnohem víc.
 Dr. Z. Likovský



Opočenské noviny ročník XI. —  číslo 8 | strana 4
vi

zu
al

iz
ac

e:
 L

D
 IN

VE
ST

Pokud je některý z těchto signálů dostatečně silný, může se stát, 
že se přebudí a tedy rozkmitají tyto zesilovače a projeví se to prá-
vě jako vodorovné „sršící“ pruhy v obraze na TV přijímači.
 Pokud má kdokoli podezření na degradaci příjmu radiové-
ho zařízení, je nutné se obrátit formou stížnosti na místně pří-
slušné pracoviště ČTÚ. Úřad situaci prověří místním šetřením 
a pokud zjistí důvody k výzvě provozovatele ke krokům vedou-
cím k nápravě situace, učiní tak. Provozovatel je pak povinen 
odstranit příčiny na vlastní náklady a společnost MobilKom tak 
činí bez zbytečných průtahů v co nejkratším termínu v součin-
nosti s ČTÚ.
 V případě jakýchkoliv dotazů se, prosím, obracejte na za-
městnance fi rmy MobilKom, pana Michala Duška, e-mail: 
michal.dusek@ufon.cz, který má tuto problematiku na starosti. 
Můžete se obrátit i na odbor životního prostředí Městského ú-
řadu Opočno, který vám pomůže fi rmu kontaktovat. Fi

Pietní akt
Rada města Opočna, Svaz bojovníků za svobodu a TJ Sokol 
Opočno vás zvou na pietní vzpomínku k 63. výročí osvoboze-
ní naší vlasti od nacistické okupace, která se koná ve středu 
7. května 2008 od 18 hodin na Kupkově náměstí v Opočně.

k o n f u c i o v i  ž á c i
Konfuciovi žáci se dohadovali a přeli, kdo je z nich nejmou-
dřejší. Každý na to měl jiný názor. Ani si nevšimli, že se k nim 
nepozorovaně přiblížil mistr. Znenadání se zeptal:

„Jao, chceš vědět, co je to moudrost?
Je to přiznání toho, že vím, co vím, a toho, že nevím, co ne-
vím.“

„Ještě jsem se nesetkal s člověkem, 
který by dokázal vidět své chyby
a sám před sebou se z nich obvinit.“

„Učit se a nemyslet, to je ztráta času;
myslet a nepoučit se, to je nebezpečné.“

Pozn.: Konfucius (?552– 471 před n. l.) myslitel, vzdělanec 
a fi lozof, patřil k nejvlivnějším v čínské historii, zakladatel čín-
ského fi lozofi ckého směru, který je po něm nazván – konfucio-
nismus; věnoval se hlavně otázkám politiky, etiky a etikety.

N a m á h á m e  m o z e k

Narozeninový dort
Dnes jsme pro vás připravili poměrně jedno-
duchou hádanku. Možná se vám bude její ře-
šení hodit, až vám někdy přijde pogratulovat 
8 gratulantů. Nicméně je otázka, zda ocení 
vaši dovednost. Otázka tedy zní: „Dokážete 
rozdělit dort třemi rovnými řezy na 8 částí?“

Řešení z minulého čísla (ON 7/ 2008)

Král si nechá jed číslo dvanáct, aby s ním neutralizoval jakýkoliv jed, který mu ša-

šek podá. Šaškovi tedy nalije do poháru jed číslo deset (druhý nejsilnější, který má). 

Šašek toto předpokládá, a tak si musí nechat jedenáctku, aby jed číslo deset neutra-

lizoval. V tom případě přežije. Dále ví, že král po vypití jeho poháru vypije jed číslo 

dvanáct (důvod je uvedený výše). Proto dá králi do poháru obyčejnou vodu – král 

vypije vodu (voda není jed) a vzápětí se sám otráví jedem číslo dvanáct.

Rubriku namáháme mozek pro vás připravuje David Světlík

Prodej bytů v Opočně pokračuje

Stavební bytové družstvo Opočno, se sídlem Tyršova 683, 
517 73 Opočno, zahajuje prodej bytů 1+ kk, 2+kk, 3+kk.
Konzultační hodiny – každé pondělí od 16 do 18 hodin, počínaje 
od 18. 2. 2008. Konzultace budou probíhat v objektu Domova 
důchodců – v přízemí, Tyršova 683, Opočno.

Kontakt: Michal Srch 603 220 640
Více informací na www.ldinvesthk.org

Zlatý erb pro Mokré
Obec Mokré získala celostátní Cenu veřejnosti ve Zlatém er-
bu. Děkujeme všem za hlasy. Dáša Honsnejmanová

WEB: www.obecmokre.cz

U:fon

V naší oblasti je uveden do zkušebního provozu vysílač, který 
bude v budoucnu zajišťovat rozsáhlé hlasové a internetové služ-
by. Po jeho spuštění se mohlo stát, že došlo v některých lokali-
tách k rušení televizního signálu, které se projevuje jako vodo-
rovné pruhy v obraze. Tento jev, lidově nazývaný „rušení“ ve sku-
tečnosti rušením TV vysílání není. Rušení jako takové je vysí-
lání cizího subjektu na kmitočtu někoho jiného. Zde dochází 
k tomu, že pásmo služeb pro vysílání je v souladu s kmitočtovým 
plánem, vytvářeným orgánem státní správy Českým Teleko-
munikačním Úřadem (ČTÚ) vsazeno mezi III. a IV. TV pásmo. 
Diváci, kteří používají pro zesílení TV signálu širokopásmové 
předzesilovače a zesilovače ve svých anténních systémech, si ze-
sílí kromě TV signálu i všechny dostupné signály z pásma služeb. 



Opočenské noviny ročník XI. —  číslo 8 | strana 5

—  Václav Junek: Rudolf II., císař, jehož čas uplynul
 Příběh posledních dnů rudolfínské doby.

—  Guido Knopp: Exodus 
 Osud vyhnanců na konci 2. světové války.

—  Arnošt Lustig: Kamarádi
—  John Lutz: Exmanželka
—  Robin Maxwell: Královna rebelů

 Historický román o královně Alžbětě I.

—  Zita Zemanová: Třebechovický Proboštův betlém
 Publikace vychází u příležitosti 155. výročí narození

 Josefa Probošta.

Eduard Bass — Drahota (1913)

 S L Á D C I  K L E J Í  –  Z AT R O L E N Ě
 C H M E L  U Ž  Z A S E  S T O U P L  V  C E N Ě
 C H C E M E – L I  J E N  S K R O M N Ě  Ž Í T
 P I V O  M U S Í  P O D R A Ž I T

 M O U K A  D R A Ž Š Í  V I Z T E  C E N Y
 K Ř I Č Í  P E K A Ř  U S T R A Š E N Ý
 C H C E M E – L I  J E N  T R O C H U  Ž Í T
 H O U S K Y  N U T N O  P O D R A Ž I T

 A L E  N Á M  S E  N E J H Ů Ř  D A Ř Í
 N A Ř Í K A J Í  U Z E N Á Ř I
 C H C E M E – L I  J E N  S K R O M N Ě  Ž Í T
 B U Ř T Y  N U T N O  P O D R A Ž I T

 PA N  D O M Á C Í  H N E D  S E  S T R A Š Í
 M A S O ,  P I V O ,  C H L É B  J E  D R A Ž Š Í
 C H C E M E – L I  J E N  S K R O M N Ě  Ž Í T
 Č I N Ž I  N U T N O  P Ř I R A Z I T

 K D O PA K  B Y  S E  T O H O  N E L E K
 S TÁT  T Í M  T R P Í  J A K O  C E L E K
 A B Y  M O H L  V Y J Í T I
 N U T N O  D A N Ě  Z V Ý Š I T I

 K O N S U M E N T U  N E L Z E  V Í C E
 N E Ž L I  J Í T  A  O B Ě S I T  S E
 U Č I Ň  T O  V Š A K  N E P R O D L E N Ě
 D O K U D  Š PA G ÁT  N E S T O U P  V  C E N Ě

Odposlechnuto: Malá Vendulka: „Teto Helo, my máme stej-
ně skvělýho ředitele. Furt nám dává nějaký volno. Vždycky 
jdeme akorát 5 x do školy a pak nám dá 2 dny volna.“

Turnaj v Člověče nezlob se!
měl velký úspěch!!

I za krásného jarního počasí, ve středu 9. 4., vyrazily děti do 
knihovny za soutěžním utkáním.
 22 dětí utvořilo šest skupinek a proběhla dvě kola napína-
vého „soupeření“. Každý dostal sladkou odměnu a dva hlavní 
výherci i zajímavé ceny. První místo v turnaji získala Julinka 
Světlíková z Opočna, na druhém místě skončila Katka Smo-
lová z Opočna.

Děkujeme dětem za účast a těšíme se na další klání . . .  třeba 
ve skládání puzzle na čas nebo hraní pexesa. L. B.

Dětské oddělení
—  Jana Pohanková: Červený panáček 

 366 pohádek na dobrou noc.

—  Walt Disney: Piráti z Karibiku: Na Konci světa
—  Martin Handford: Kde je Valda? Honička za obrazy

 Detektivní pátrání po 30 portrétech, které zmizely 

 z Lumpasovy bláznivé obrazárny.

—  Stephenie Meyerová: Stmívání
 1. díl románové „upírovské“ trilogie zejména pro dívky.

—  Michael Cox: Ještě hororovější příběhy 
 O čem se vám učitelé neodvažují říct – děsivá literatura.

—  Šárka Jínová: Letní láska
 Román pro dívky o koních.

—  Jaroslav Herden: 
 Hudební hodinky pro táty a maminky 
 (nejen o hudební výchově v rodině)

 Kniha přináší radost z hudby, zpěvu, pohybu, je doplněna

 CD s písničkami.

—  Koně: 1001 fotografi í
 O ušlechtilých plemenech koní, pracovních koních, jezdecké

 turistice, jízdě na koni a hrách.

—  David Taylor: Život v temnotách
 Kniha s prostorovými modely zvířat.

Oddělení pro dospělé
—  Pavel Dolejší: Jak se naučit správně vyslovovat

 Populárně naučná příručka pro rodiče dětí s vadami výslovnosti.

—  Eva Holubová: Pravdu, prosím!
 Rozhovor Jana Krause s Evou Holubovou.

—  Lisa Jackson: Absolutní strach
 Kriminální román.

fo
to

: B
c.

 L
en

ka
 B

en
zo

vá

k n i ž n í  n o v i n k y  —

Přijmeme 2 seřizovače do závodu Ohnišov.
Nástup možný ihned.

Informace v závodě Ohnišov 95
nebo na tel. 494 665 512, 777 700 231

kaden@kaden.cz

inzerce



Opočenské noviny ročník XI. —  číslo 8 | strana 6

Další historie TJ Sokol v Opočně

Kodymův národní dům po roce 1930
Je na místě zde vzpomenout na bohatou činnost a provoz v KND 
slovy kronikáře a pamětníka bratra Václava Rathouského.
 Od samotného otevření v roce 1901 žil dům naplno. Dobře 
prosperovala restaurace v přízemí, kde se také odbývaly různé 
spolkové schůze, každodenním ruchem se ozývala sokolská tělo-
cvična (ta bývala v místech, kde bylo později vybudováno sokol-
ské loutkové divadlo), pravidelně se hrálo kino v sále prvního 
poschodí, ve stejném patře se půjčovaly knihy Řemeslnicko-
živnostenské besedy, na jevišti se zkoušelo a hrálo ochotnické 
divadlo, pořádaly se přednášky, sokolské akademie, koncerty, 
větší spolkové schůze i schůze politických stran.
 Za prvních 30 let provozu se tak trošku pozapomnělo na po-
třebnou údržbu domu. Dům začal chátrat a najednou se muselo 
začít uvažovat o opravách. Na starých pohlednicích a obrázcích 
můžeme ještě dnes vidět nad průčelím jakousi balustrádu, která 
již hrozila zřícením. Z dosud nabytých zkušeností s provozem se 
společní majitelé setkávali s tím, že místností v domě bylo málo, 
že jsou malé a nevyhovující požadavkům. To vše bylo pádným 
důvodem k úvahám výboru Družstva KND o nevyhnutelných 
stavebních úpravách a opravách. Ovšem družstevní pokladna 
měla málo prostředků a ke všemu ještě vázl na domě od výstavby 
nesplacený dluh. Město přispět nemohlo, místní peněžní ústavy 
také mnoho pochopení neměly, znaly totiž od svých členů Druž-
stva jeho fi nanční situaci. Divadelní ochotníci žili také ode dne 
ke dni, jen TJ Sokol vládla slušnou částkou peněz, které spořila 
na stavbu sokolovny. Prodávala „korunové cihly“, prodávala 
členské podíly, s nájemcem restaurace si vyjednala, že ten bude 
ke každé „útratě“ připočítávat hostům 20 haléřů. Sokolové tedy 
nabídli Družstvu, že zaplatí dosud váznoucí dluh, že provedou 
svým nákladem nejnutnější údržbu a že spolu s divadelními 
ochotníky, kteří také částí přispěli, dále povedou jako společní 
majitelé celý dům. Ochotníci jeviště a hereckou šatnu, Sokolo-
vé zbytek. Nastal čas, kdy si za úplatu ochotníci vypůjčovali na 
svá divadelní představení sál, naopak zase Sokolové si také za 
úplatu vypůjčovali od ochotníků jeviště a šatnu. Bylo to trochu 
komplikované, ale šlo to, vždy se dohodli a vždy si platili.
 Sokolové však dále spořili na stavbu svého stánku sokolov-
ny, a když se s ochotníky dohodli, Sokol odkoupil i jeviště se 
šatnou, stal se jediným majitelem celého domu. Koupil dvůr 
se zahradou, od Colloredo-Mansfeldské správy koupil i lom za 
KND, upravil tam hřiště dokonce i s přírodním divadelním je-
vištěm, přikoupil další pozemky za Šobovou zahradou a upravil 
další hřiště u sportoviště.
 Kodymův národní dům byl v letech 1932–1935 stavebně u-
praven, dostal nové průčelí, nové schodiště, v přízemí do ná-
městí nová široká okna, bývalá tělocvična byla přebudována na 
moderně zařízené loutkové divadlo. Zrušena a přemístěna byla 
galerie na sále, u jeviště rozšířeny šatny pro účinkující, v dru-
hém patře byl zřízen byt pro nájemce restaurace, zrušeny byly 
pokoje pro hosty, přebudovány byly i místnosti restaurace, zlep-
šeno sociální zařízení, zřízena šatna pro návštěvníky divadla 
a kina, zakoupeno 315 nových sklápěcích křesel do sálu, rekon-
struovány promítací místnosti kina. Přesto, že velký podíl prá-
ce vykonali sami členové Sokola, peníze uspořené na výstavbu 
sokolovny byly pryč. Sokol tehdy prodal i své hřiště proti hos-
podářské škole, ke stavbě sokolovny již nikdy nedošlo. Tolik ze 
vzpomínek bratra Václava Rathouského.
Pokračování příště.
 TJ Sokol Opočno J. G.

T I S K O V Á  Z P R Á V A

Zastupitelstvo města rozhodlo udě-
lit Luboši Slukovi čestné občans-
tví Opočna, které mu bude předáno 
dne 12. 9. 2008 na slavnostním ve-
čeru k jeho osmdesátinám.
 Luboš Sluka, český hudební sklada-
tel, se narodil 13. září 1928 v Opoč-
ně. Po studiích na reálném gymnasiu 
v Rychnově nad Kněžnou šest let pra-

coval v otcově tiskárně v Opočně. Po jejím násilném zničení 
v r. 1950 odchází na Pražskou konzervatoř, kde získává tři ab-
solutoria v oborech dirigování u prof. B. Špidry a A. Klímy 
(1954), bicích nástrojů u prof. E. Špačka a skladby u prof. F. 
Píchy a M. Krejčího (1955). AMU absolvoval v oboru skladby 
u prof. J. Řídkého a P. Bořkovce a fi lmovou a scénickou hudbu 
u prof. V. Trojana v r. 1959.
 Ačkoliv většinu života prožil ve svobodném povolání skla-
datele, působil také i v několika významných funkcích. Byl 
dramaturgem Čs. televize, šéfredaktorem Pantonu, předse-
dou Společnosti českých hudebních skladatelů, předsedou 
Asociace hudebních umělců a vědců. Od roku 1994 je členem 
Pondělníků.
 V roce 1951 byl přijat v Paříži Arthurem Honeggerem za 
jeho žáka, právě tak jako Georgesem Auricem za jeho asisten-
ta. Pobyt v Paříži mu byl z politických důvodů znemožněn.
 Slukovo dílo je velmi rozsáhlé a žánrově různorodé. Domi-
nuje v něm oblast komorní hudby (4 smyčcové kvartety, dua, 
tria, sonáty, kde zejména violoncellová dosáhla světového 
ohlasu, nepochybně díky Pablu Casalsovi, který ji uváděl na 
svých kurzech). Vokální tvorbu reprezentuje 14 písňových 
cyklů, řada sborů a čtyři kantáty. Velký ohlas má tvorba pro 
děti a mládež (Klavírní školička, Hry a sny, Klavírní brevíř, 
Devatero). Symfonická je prezentována 10 skladbami (Orav-
ská balada, Cesta uzdraveni, Z Východních Čech, Lento Afabi-
le). 85 hudeb k fi lmům všech žánrů, 30 televizním inscenacím, 
6 seriálům a více než 130 šansonů, tanečních písní a popu-
lárních skladeb, pak jen dokresluje široké spektrum Slukovy 
tvorby. Jeho skladby, zejména v oblasti vážné tvorby, jsou za-
chovány na více než 25 gramofonových deskách (též v Rusku, 
USA, Japonsku), 17 CD (ve Francii, Japonsku Německu, Ka-
nadě, USA, Holandsku, Belgii, Švýcarsku) a souborné vydání 
celého jeho díla realizuje vydavatelství Editio musica huma-
na (dosud vyšlo 96 svazků).
 Celá řada Slukových skladeb byla vyznamenána různými 
cenami ve světě (Moskva, Varšava, Vídeň, Cannes, La Plata, 
Milano) i u nás (I. cena Pražské konzervatoře, ČHF, Pantonu, 
Ministra kultury aj.). Vedle hudebních ocenění byl vyzname-
nán čestnou medaili T. G. Masaryka a v roce 2003 na jeho po-
čest Mezinárodní astronomická společnost pojmenovala nově 
objevenou planetku (asteroid) jeho jménem (LUBOSLUKA).
 Luboš Sluka je také autorem básnických sbírek, napsaných 
v klasické japonské formě haiku. Obě, první – Vstoupím do 
nebe (z let 1999–2002) i druhá – Až tu nebudu (2003–2005), 
vyšly v nakladatelství Editio musica humana.
 Jeho výtvarné nadání jsme mohli již několikrát obdivovat 
v Kupkově výstavní síni zámeckého letohrádku v Opočně.
 Tento výjimečný člověk, slavný opočenský rodák a patriot 
Luboš Sluka se letos dožívá osmdesáti let. Právě při této pří-
ležitosti Opočenská beseda podala návrh udělit mu čestné ob-
čanství Opočna.



Opočenské noviny ročník XI. —  číslo 8 | strana 7

květen 2008

Neděle 4. května od 15 hodin

—  Perníková chaloupka v KND
Maňáskové divadélko Batole hraje pro nejmenší 
diváky.

Neděle 18. května od 15 hodin

—  Loutková pohádka v KND
Loutkové divadlo pro malé diváky hraje Opočenský 
Kašpárek.

k o n c e r t y :
Úterý 29. dubna od 17 hodin

—  1. žákovský koncert ZUŠ v KND

Pondělí 5. května od 17 hodin

—  2. žákovský koncert ZUŠ v KND

Středa 7. května od 18 hodin

—  Závěrečný absolventský koncert ZUŠ v KND

Pátek 16. května od 18 hodin

—  Závěrečné taneční vystoupení ZUŠ v KND

Čtvrtek 22. května od 19 hodin

—  Večer populárních melodií v KND
Pořádá pěvecké oddělení ZUŠ.

Pátek 30. května od 19 hodin

—  Koncert festivalu CAMERATA NOVA Náchod  
 v Mariánském kostelíku

MORAVSKÝ KOMORNÍ ORCHESTR,
umělecký vedoucí Richard Kružík.

v ý s t a v y :
Pátek 23. května až pátek 6. června

—  Májová koťata v KND
ZŠ Opočno vás zve na výstavu.

 d a l š í  a k c e :
Sobota 26. dubna v 19 hodin v galerii Za Stromem

—  Ctibor Turba – moji poslední studenti
Večer krátkých fi lmů studentů Ctibora Turby 
na téma černého humoru, komentář Ctibor Turba.

Středa 30. dubna

—  Čarodějnice v Lišťovině
Sraz všech účastníků na Kupkově náměstí v 19.15, 
od 19.30 vystoupení mažoretek.

a k c e  v  o k o l í :
Ohnišov, sobota 26. dubna

—  34. ročník Cikánských toulek
Start z budovy pohostinství U potoka – pěší a cyk-
lotrasy od 7 do 10 hodin, trasa pohádkovým lesem od 
8 do 10.30 hodin.

k a l e n d á ř  a k c í  — Dobruška, čtvrtek 1. května od 13 hodin

—  Májové dny v Archlebových sadech
Přehlídka dechových hudeb a skautské odpoledne.

Olešnice v Orlických horách, sobota 3. května

—  Majáles v Olešnici v Orlických horách

Zámek v Ratibořicíc, 8.–11. května, 10–16 hodin

—  Květiny a móda tří staletí
U příležitosti třístého jubilea dokončení stavby.

a k t u á l n í  p ! e d p r o d e j e  v  i c :
—  Angelika

Nejprodávanější muzikál. Divadlo Broadway.
Vstupenky na čtvrteční a nedělní představení
až do 28. 6. s 50 % slevou.

—  Adéla ještě nevečeřela
Generálky nového muzikálu. Divadlo Broadway. 
Vstupenky v prodeji za 150,– Kč.

30. května – 2. června v Rychnově nad Kněžnou

—  Mezinárodní hudební slavnosti G. Beňačkové 

30. května od 21 hodin, nádvoří zámku Rychnov n. Kn.

—  Koncertní provedení Rusalky
Vystoupí G. Beňačková, E.Urbanová, M. Dvorský.
Vstupenky za 390–690,– Kč.

31. května od 20 hodin v Rychnově nad Kněžnou

—  Hudba starých mistrů a barokní hudba
V Pelclově divadle. Vystoupí G. Beňačková.
Vstupenky za 190,– Kč.

1. června od 18 hodin v Rychnově nad Kněžnou

—  Komorní a oratorní večer
V kostele Nejsvětější Trojice Vystoupí G. Beňačková 
a A. Bárta. Vstupenky za 250,– Kč.

„ O P O Č N O  V E  F O T O G R A F I I “
Vyhlášení výsledků

Kulturní komise vyhodnotila na základě hlasování občanů soutěž 

„Opočno ve fotografi i“:

1. místo foto č. 26 pan Boris Tichý, Opočno 3 000,– Kč

2. místo foto č.  1 pan Jiří Slánský, Dobruška 1 000,– Kč

3. místo foto č. 17 pan Jaroslav Černý, Opočno   500,– Kč

Soutěže „ Film o Opočně“ se zúčastnil pouze jeden účastník. Z tohoto dů-

vodu nebyl vyhlášen vítěz v této kategorii a za účast je přidělena odměna 

500,– Kč pro autora snímku pana Jaroslava Černého.

Ocenění autoři si mohou odměny vyzvednout u paní Komárkové na Měst-

ském úřadu. KK

Od 1. května do 15. června 2008 si můžete v informačním 
centru vyzvednout přihlášku do tanečních a zaplatit kursov-
né, které činí 900,– Kč a gardenka 200,– Kč.

Přehled akcí pro vás připravuje Informační centrum Opočno.
Tel.: 494 668 111, e-mail: infocentrum@opocno.cz
 www.opocno.cz



Opočenské noviny ročník XI. —  číslo 8 | strana 8

Vydává Město Opočno. Zdarma. E-mail: opocenskenoviny@mu.opocno.cz, tel./fax: 494 668 338. Šéfredaktorka: Mgr. Jana Hrnčířová

Redakční rada: Ing. Markéta Fingrálová, Kateřina Francová, Ivo Kašpar, Ing. David Světlík. Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a za tiskové 

chyby. Vyhrazuje si právo na krácení příspěvků. Za obsah článků plně zodpovídají jejich autoři a jejich názory nemusí vyjadřovat postoj redakční rady. 

Nevyžádané rukopisy se nevracejí. Grafi cká osnova: atelier duplex s. r. o. Grafi cká úprava: Dalibor Štěpán ml. Tisk: Rodomax s. r. o., Nové Město n. Metují.

Rozšiřuje: Česká pošta. Volné výtisky jsou k dostání v IC Opočno, Kupkovo nám. 247. Registrace MK ČR E 11930. Náklad: 1300 výtisků.

Příští číslo vyjde 00. 0. 2008 — Uzávěrka 00. 0. 2008

Vydává Město Opočno. Zdarma. E-mail: opocenskenoviny@mu.opocno.cz, tel./fax: 494 668 338. Šéfredaktorka: Mgr. Jana Hrnčířová

Redakční rada: Ing. Markéta Fingrálová, Kateřina Francová, Ivo Kašpar, Ing. David Světlík. Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a za tiskové 

chyby. Vyhrazuje si právo na krácení příspěvků. Za obsah článků plně zodpovídají jejich autoři a jejich názory nemusí vyjadřovat postoj redakční rady. 

Nevyžádané rukopisy se nevracejí. Grafi cká osnova: atelier duplex s. r. o. Grafi cká úprava: Dalibor Štěpán ml. Tisk: Rodomax s. r. o., Nové Město n. Metují.

Rozšiřuje: Česká pošta. Volné výtisky jsou k dostání v IC Opočno, Kupkovo nám. 247. Registrace MK ČR E 11930. Náklad: 1300 výtisků.

Příští číslo vyjde 9. 5. 2008 — Uzávěrka 29. 4. 2008 v 15 hodin

O P O Č E N S K Á  H O K E J B A L O V Á
L I G A  S T A R T U J E

Vážení sportovní přátelé, jménem HC Opočno bych vás chtěl 
pozvat na opočenský zimní stadion, kde právě začíná první 
ročník Opočenské hokejbalové ligy. Po loňském nultém roč-
níku, kterého se zúčastnila čtyři družstva, se letošní soutěž 
rozšířila na úctyhodných osm startujících družstev.

K 16. 3. 2008 zaslaly přihlášky tyto týmy:
 HBC Baroni Opočno
 HBC České Meziříčí
 Dynamo Semechnice
 HBC Dobříkovec
 HBC Pohoří
 HBC Senioři Opočno
 HBC Hradec Králové/Dobruška
 HBT Demons Třebechovice
Na první organizační schůzce byl ustanoven organizační vý-
bor ligy a disciplinární komise.
 Soutěž začíná 19. 4. 2008 a všechny zápasy proběhnou 
pod střechou zimního stadionu. Hracími dny jsou sobota 
a neděle, kdy se sehrají vždy čtyři zápasy ligy. V základní 
části se bude hrát dvoukolově systémem každý s každým. 
Po padesáti šesti sehraných zápasech se družstva rozdělí na 
dvě poloviny. První čtyři týmy postoupí do play off a mezi 
nimi se rozhodne o konečném vítězi Opočenské hokejbalo-
vé ligy 2008. Týmy, které nepostoupí do play off sehrají zá-
pasy o umístění.
 Podrobný rozpis a časy jednotlivých zápasů, aktualizova-
né výsledky po každém sehraném kole a statistiky soutěže na-
jdete na našich webových stránkách www.hokej.opocno.cz.
 Přijďte povzbuzovat a podívat se na zajímavé zápasy a pře-
svědčit se o tom, že zimní stadion žije sportem i mimo hlavní 
hokejovou sezonu.  Za HC Opočno Mgr. Dušan Felcman

F O T B A L

Sobota 5. dubna 2008

Opočno — Babí 2:2 (0:1)

B: Michl, Jelen / Ani ve druhém utkání jara se nám na domácím 

trávníku nedařilo. Po prvním poločase jsme zaslouženě prohrávali 

0:1, když jsme si nebyli schopni vytvořit šanci. Do druhého poločasu 

jsme nastoupili s větší vůlí. Šťastná 60. minuta znamenala nejprve 

vyrovnání z kopačky Jana Michla a o necelé 2 minuty později jsme 

šli do vedení pěknou brankou Lukáše Jelena. V 70. minutě však hosté 

ze situace zavánějící ofsajdem vyrovnali.

Sobota 12. dubna 2008

Ohnišov — Opočno 1:2 (1:0)

B: Polák, Škrabal / První naši branku dal Kamil Polák po trestném 

kopu Ládi Černíka z pravé strany. Při druhé brance vyhrál Patrik 

Gábor hlavičkový souboj pro Mílu Škrabala, který nekompromisní 

střelou zajistil zaslouženou výhru.

Průběžná tabulka po 16. kole

1 Dobruška 17 14 0 3 48:11 42

2 Černíkovice 17 11 3 3 52:19 36

3 České Meziříčí 17 9 2 6 24:21 29

4 Ohnišov 16 9 1 6 30:30 28

5 Vamberk 17 7 4 6 31:28 25

6 Babí 16 7 3 6 27:25 24

7 Loko Hradec Kr. 17 6 4 7 35:47 22

8 Opočno 17 5 5 7 27:30 20

9 Dohalice 17 5 4 8 24:31 19

10 Častolovice 16 5 2 9 29:35 17

11 Hronov 16 4 5 7 21:36 17

12 Malšovice 17 4 4 9 19:27 16

13 Nové Město 16 3 6 7 16:28 15

14 Stárkov 16 2 7 7 21:36 13

Sobota 5. dubna 2008

Slatina — Opočno B 1:0

Prohrávali jsme již od 6. minuty utkání a za celý zápas jsme nenašli 

recept na alespoň vyrovnávací branku.

Neděle 13. dubna 2008

Opočno — Domašín 2:0 (0:0) B: Gábor 2

Sobota 5. dubna 2008

mladší Nový Bydžov B — Dobruška 4:0 (1:0)

starší Nový Bydžov — Dobruška 3:5 (1:3)

B: Jirák 2, Procházka, Eiman, Forejtek

Neděle 13. dubna 2008

mladší Dobruška — Červený Kostelec 1:1 (1:1) B: Eimann

starší Dobruška — Červený Kostelec 3:1 (2:0)

B: Panenka, Malý, . . .

MGR. OLDŘICH PIPEK
vedoucí kanceláře

inzerce

• stavební spoření • hypoteční úvěry, úvěry, půjčky
• řešení bydlení • programy zaměstnaneckých výhod
• řešení podnikatelských záměrů • životní pojištění
• kapitálové životní programy
• úrazové pojištění • pojištění odpovědnosti
• pojištění nemovitosti, domácnosti
• povinné ručení • havarijní pojištění
• penzijní připojištění • osobní účty
• balíčky slev • věrnostní programy

Tel.: 603 863 338, E–mail: pipek.156@msbsro.cz

bezplatné konzultace a vypracování fi nančních analýz

m u ž i  –  i i i .  t ! í d a  o p

d o r o s t  k p

m u ž i  –  i . b  t ! í d a  –  s k u p i n a  b


